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Finlands Banks myntmuseum öppnas på tisdag

Finlands Banks myntmuseum öppnas för allmänheten tisdagen den 26 augusti 2003. Myntmuseet 
är inrymt i domkyrkans stenfot och ligger granne till Finlands Bank. Adressen är Snellmansgatan 
2. Trots namnet koncentrerar sig museet i första hand på den monetära utvecklingen i dag. 
Huvudteman är penningpolitik och centralbankens roll som värnare av penningekonomin. I 
museet presenteras också pengarnas och Finlands Banks – världens fjärde äldsta centralbanks 
– historia och sedlar och sedelkonst. Myntmuseet söker åskådliggöra dessa teman på ett interaktivt 
och lättförståeligt sätt.

Museet har planerats av arkitekterna Juhani Pallasmaa och Teemu Taskinen från arkitektbyrån 
Juhani Pallasmaa Ky. Ombyggnadsarbetena och inredningen av museet har kostat ca 1,2 miljoner 
euro och själva utställningen knappt en miljon euro.

Myntmuseet består av tre delar. I museets hjärta presenteras penningpolitiken, centralbankens 
verksamhet och monetära företeelser. För innehållet svarar avdelningschef Juha Tarkka. Han har 
också utvecklat penningpolitikspelet, i vilket man kan pröva på att vara centralbankschef.

Den historiska delen skildrar den monetära och penningpolitiska utvecklingen i Finland och andra 
länder. Manusförfattare är arkivutredaren Vappu Ikonen som har koordinerat hela museiprojektet. 
Den tredje delen av museet berättar om sedelkonst och sedelkonstnärer. För manuskriptet svarar 
museets intendent Jaakko Koskentola.

Museet har också tillfälliga utställningar. Den första tillfälliga utställningen har sammanställts 
av Vappu Ikonen och temat är “Landet som betalade sina skulder”. Den visar amerikanska 
nyhetsklipp och skämtteckningar om Finland på 1930-talet. Finland var då det enda land som 
betalade alla sina krigs- och återuppbyggnadslån till Förenta staterna.

Myntmuseets multimedier ger liv åt abstrakta företeelser i penning- och bankvärlden. Utom 
penningpolitikspelet har museet ytterligare fyra multimedier. Med hjälp av den historiska 
multimediepresentationen kan du göra en tidsresa från penningekonomins förhistoria till våra 
dagar och i frågesporten kan du testa vad du har lärt dig på utställningen. Värdeomräknaren 
berättar hur penningvärdet och priserna har utvecklats över tiden. Kontantförsörjningsvideon visar 
hur pengarna cirkulerar i ekonomin. 

Myntmuseet är öppet tisdag–fredag kl. 12–19 och lördag–söndag kl. 11–16.  Måndagar är museet 
stängt. Guidade visningar för grupper på finska, svenska och engelska. Museet har också ett litet 
kafé och en butik. Inträdet är fritt.

Museets webbadress är . Här finns mer information om museet samt pressmaterial i form av foton 
och svar på vanliga frågor (FAQ). 

Ytterligare information om museet ges av museets intendent Jaakko Koskentola, tfn 09-183 2981, 
och arkivutredare Vappu Ikonen, tfn 09-183 2578. 


